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Nagrade su 
kod nas ‘zicer’ 
NINA PREMASUNAC Košarkašica Medveščaka i MVP 
Kupa Hrvatske Ružica Meglaj Rimac 
ZLATKO KARLO

N ina Premasunac, dje-
vojka koja je u Zagreb 
stigla iz Pule, grada 
koji je dao puno dobrih 

košarkašica, 1992. godište, 186 vi-
sok centar hrvatske reprezentacije 
i Medveščaka, koja je košarku po-
čela igrati zbog brata Igora... Ma-
nje-više poznate stvari. Nina je sjaj-
na igračica, veliki borac, i nije čudo 
da je dobila trofej MVP-a na Kupu 
Hrvatske Ružica Meglaj Rimac. 
Jer, da ne bude zabune kod onih 
koji površno sve prate, nije trofej u 
njezine ruke stigao zbog 7 poena, 
9 skokova i 3 asista, uz valorizaci-
ju 13 u finalu protiv Kvarnera, već 
kombinirano, i zbog polufinalnih 
double-doublea, 22 poena, 12 sko-
kova i 4 asista protiv Trešnjevke, 
i valorizacije 36. Jer bez dobrog 
polufinala nema ni finala, zar ne?

Nekako se stidljivo pokušavala 
skoro pa opravdavati za trofej koji 
je, čini se, s nelagodom držala u ru-
kama nakon finala, još zadihana 
i sretna.

Mogao je i netko drugi
- Nisam očekivala uopće, i rekla 

bih da je to više stvar slučajnosti. 
Svi damo svoj doprinos, i takvo 
priznanje ionako ne bi bilo mogu-
će bez mojih suigračica. Zapravo 
te individualne nagrade u ekipnom 
sportu i ne vrijede puno. Ispala sam 
sada ja, mogla je i bilo koja druga.

OK, okrenuli smo se onda vrlo 
napetoj finalnoj utakmici, kako i 
znaju biti ženski susreti, u kojoj je 
Medveščak u Trnskom sa 67:59 
pobijedio Kvarner.

- I te kako je bilo napeto, nama 
na terenu, a nadam se i gledate-
ljima koji su, vjerujem, imali što 
vidjeti. Bilo je puno oscilacija, no 
to je košarka. I ne samo jer bila na-
peta, već i puna ozljeda, jer je Anja 
Majstorović slomila prst na ruci, a 
Ružica Đankić prst na nozi.

Ovo vam je peta pobjeda nad 
Kvarnerom, ali čini se, možda i 
najteže izborena dosad.

- Znate što, mi smo Kup morali 
igrati bez našeg prvog playa Ane 
Čačić, pa je ova sada situacija bila 
malo specifičnija jer smo igrali s 
dva playa od kojih obje imaju 16 
godina. Međutim, one su u pot-
punosti opravdale svoju ulogu. 
Mislim da smo mi psihološki 
spremnije od njih, zato što smo ih 
već pet puta uspjele pobijediti. Re-
kla bih isto tako da mi imamo više 
iskustva, pogotovo po pitanju osva-
janja trofeja. To je na kraju došlo do 
izražaja. Iako...

Iako?
- Nije to sve baš tako jednostav-

no kako možda izgleda. Naše su 
djevojke bile deset dana u repre-
zentaciji, ja ne, jer sam nažalost 
bila ozlijeđena. Zato sam i pauzi-
rala posljednjih tjedana, imala sam 
nekih problema s hrskavicom pa 
sam se morala odmarati. Dakle 
nismo bile kompletne na treninzi-
ma, za razliku od naših suparnica 
u finalu Kupa.

Možda opet Kvarner
Šampanjac ste popile, iz velike 

boce, kako i priliči pobjednicima, 
no odmora nema jer već idući vi-
kend pred vama je novi Final Four.

- Na to smo sada maksimalno 
fokusirane, na završnicu regional-
ne lige u Podgorici. Čak mi se ne-
kako čini da bismo se opet mogle 
naći tamo zajedno s Kvarnerom, 
jer i one su sudionice Final Foura. 
Mi igramo s Radivojem Koraćem 
iz Beograda u polufinalu, a one s 
domaćom Budućnosti. Rekla bih 
da su naše suparnice ipak blagi fa-
voriti, no isto tako mogu obećati da 
ćemo svakako ići tamo na pobjedu. 
Idemo na sve ili ništa, pa neka po-
bijedi bolji.

I za kraj, ima li neka premija za 
ovaj osvojeni, točnije obranjeni 
Kup Ružica Meglaj Rimac? Je li 
netko u klubu nešto obećao, da ih 
sada ovako javno podsjetimo da 
održe riječ?

- Za to se ne bojimo, u klubu sve 
što obećaju i ispoštuju. Mislim da 
smo mi valjda jedini klub u Hr-

Iva Borović, kapetanica Med-
veščaka, ubacila je 17 poena, od 
čega 5 trica (od osam) i svakako 
bila junakinja ovog finala. Nakon 
utakmice sa smiješkom je pri-
mala čestitke, medalje i pehare.
- Kvarner nas je dobro skauti-
rao, ali mi smo uspjeli realizirati 
svoje napade do kraja. Kada bi 
one i pobjegle malo, mi bismo se 
odmah vratile i zadržale priklju-
čak, ili povele.
Ne bi to mogle bez njezine tri 
trice za redom?
- Mislim da me ekipa čekala 
cijeli ovaj turnir i na koncu doče-
kala. Najvažnije je samo da sam 
im se odužila na najbolji mogu-
ći način.
Peti je ovo susret s Riječanka-
ma dosad ove sezone...
- I najteži jer se igralo za trofej, 
ulog je bio velik, zato i jest bilo 
tako napeto. (zk)

Najvažnije je da 
me ekipa dočekala

Nisu ih slomili ni lom ruke ni noćni treninzi
SINKRONIZIRANO KLIZANJE Prostor oko Ledene okupiralo čak 700 djevojaka, 
koje će u petak i subotu nastupiti na Svjetskom kupu i Trofeju Zagrebačkih pahuljica

KRISTINA DOMINKOVIĆ

Posljednjih dana prostor oko 
Ledene dvorane zagrebačkog 
Doma sportova prepun je 
prekrasnih djevojaka. Glazba 
se čuje iz svakog kuta, grupe 
djevojaka sa svojim radijem, u 
svojim ritmovima, svojoj kon-
centraciji... Prvo ispred dvora-
ne odrade zagrijavanje, zabave 
malo znatiželjne prolaznike, a 
onda obuju klizaljke i presele 
se na led.

Da, u Zagrebu se i ove godine 
sprema veliko klizačko natjeca-
nje, ovaj put čak dva, i to u sin-
kroniziranom klizanju, u petak i 
subotu - 14. svjetski juniorski kup 
i 13. trofej Zagrebačkih pahuljica.

Trema će nestati
- I mi, kao i sve druge ekipe 

ispravljamo posljednje detalje, 
ukrašavamo programe - reći 
će trenerica Sandra Pavičić, 
dok dirigira našom juniorskom 
reprezentacijom Zagrebačkim 
pahuljicama prilikom treninga 

“na suhom” ispred Ledene.
U dva dana Zagreb će okupiti 

čak 34 ekipe iz 15 zemalja svije-
ta, ukupno više od 700 klizačica 
na jednom mjestu, toliko ih još 
nikad nije bilo

- Naš klub će imati pet ekipa 
u svim kategorijama. Nastupit će 
seniorke, junorke, mlađe junior-
ke i kadetkinje Pahuljica te 
kadetkinje ekipe Ice 
Cats.

Juniorke su 
ovih dana ne-
kako u prvom 
planu, one 
imaju Svjet-
ski kup i čak 
19 protivni-
ca.

-  M i  smo 
spremne, iako 
smo jedna od naj-
mlađih ekipa, trema je 
kod nas mrvicu jača, ali vje-
rujem da će to nestati kad izađu 
pred svoju publiku.

Zagreb oduvijek posebno voli 
ovu granu klizanja. Ledena je   
puna svaki put, a organizatori su 

ovaj put odlučili za tu vjernost 
pokloniti slobodan ulaz.

- Mislim da je ovo idealna 
prilika na jednom mjestu vidjeti 
neke od najboljih svjetskih eki-
pa, ali vidjeti i koliko mi napre-
dujemo. Na žalost, imali smo 
jednu ozbiljniju ozljedu. Lorena 
Arnautović slomila je ruku na 

zagrijavanju. Ona je stan-
dardna u postavi, 

ali ekipa čini 22 
djevojke i brzo 

smo uspjeli 
uigrati za-
mjenu. Naše 
djevojke su 
redom sred-
njoškolke, 
posljednji 

tjedni su im 
teški, cijeli dan 

u školi, pa kasno 
navečer treninzi. Če-

sto do iza 23 sata. No, ništa 
to ih nije slomilo, one silno žele 
u petak i subotu pokazati što to 
spremaju još od kolovoza prošle 
godine.

Kapetanica ove družine je 

Dora Movrić, dokapetanice 
Ivana Jocić i Dora Jambrešić, a 
ova posljednja djevojka samo je 
jedan od primjera kako je ovaj 
sport u biti i obiteljski.

Sjajno za djevojčice
- Njezine dvije sestre kližu u 

seniorskoj ekipi. U juniorkama 
imamo sestre Martu i Magda-
lenu Mihalec, pa Martu Grgić, 
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Hrvatska juniorska reprezentacija u sinkroniziranom klizanju, Zagrebačke phauljice

RASPORED 
NATJECANJA

Petak, 11. ožujka
16.00 Kadetkinje - slobodni 
program
17.00 Svečano otvaranje
17.45 Juniorke - kratki program
21.05 Seniorke - kratki program
Subota, 12. ožujka
16.00 Mlađe juniorke - slobodni 
program
16.30 Juniorke - slobodni pro-
gram
20.20 Seniorke - slobodni 
programOvo je idealna prilika 

na jednom mjestu 
 vidjeti neke od  

najboljih svjetskih 
ekipa, ali vidjeti i  

koliko mi 
napredujemo

Prilika

čija je jedna sestra u kadetskoj 
ekipe, a najmlađa je sada sa 4 
godine krenula u sinkro-školu. 
Ovo je sjajan sport za djevojčice 
i ne čudi me što se brzo zaljube 

u led, klizaljke i glazbu. A po-
gotovo me ne čudi što ljudi to 
vole doći gledati - poručila je 
trenerica Sandra, i sama bivša 
dugogodišnja Pahuljica.
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Iva Borović

Zasluženo slavlje - Nina Premasunac

Sada smo sve 
maksimalno 
fokusirane na 
završnicu 
regionalne lige  
u Podgorici i 
sigurno ćemo dati 
sve od sebe,  
idemo na pobjedu  

vatskoj u kojem nema nikakvih 
problema po tom pitanju; što se do-
govori, to se i ostvari. Naravno da 
ćemo dobiti nagrade, i ne brinemo 
se oko toga uopće, to je “zicer” - na 
kraju će dati pomalo neočekivani 
odgovor Nina Premasunac, zaslu-
ženi MVP Kupa Ružica Meglaj 
Rimac.

Iva Borović, kapetan: 


